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 KẾ HOẠCH  
Tổ chức cuộc thi nhảy “Bước nhảy thiện nguyện Everest 2023” 

I. MỤC ĐÍCH - MỤC TIÊU - ĐỐI TƯỢNG 
1. Mục đích 
- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, đáp ứng nhu cầu giải trí mang tính cộng đồng 

cho học sinh THCS trên địa bàn Hà Nội. 
- Định hướng lối sống tư duy tích cực, sáng tạo cho giới trẻ thông qua hoạt động 

giao lưu biểu diễn các tiết mục nhảy đặc sắc giữa các trường. 
- Xây dựng kết nối cộng đồng nhằm vận động các nguồn lực xã hội, phục vụ 

chiến dịch tình nguyện “Sưởi ấm con chữ vùng cao Tết 2023” do trường TH, THCS & 
THPT Everest tổ chức. 

2. Mục tiêu 
- Tạo ra sân chơi về nghệ thuật biểu diễn nói chung và bộ môn nhảy nói riêng 

dành cho học sinh. Thu hút sự tham gia và hưởng ứng của ít nhất 40 đội thi đến từ các 
trường THCS trên địa bàn Hà Nội. 

- Đề cao giá trị nghệ thuật trong phát triển tâm hồn đẹp cho học sinh với hoạt 
động thiện nguyện thực tế .Vận động thành công 100.000.000 VNĐ cho chiến dịch 
“Sưởi ấm con chữ vùng cao” tại Cao Bằng ngày 9/1/2023 tương ứng với số lượng đội 
thi tham gia x 1.000.000 đ/ đội thi đến từ Ban Tổ chức. 

- Tổ chức đêm Gala chung kết với nghệ sĩ nổi tiếng dành tặng cho các đội thi và 
truyền cảm hứng thêm cho niềm đam mê nghệ thuật trong học sinh. 

- Nâng cao và quảng bá hình ảnh giàu lòng nhân ái, sẵn sàng tham gia các hoạt 
động thiện nguyện với phương châm “lá lành đùm lá rách” của học sinh Thủ đô. 

3. Đối tượng 
- Học sinh lớp 8-9 đang theo học tại các trường THCS trên địa bàn Hà Nội. 
 
II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - BAN TỔ CHỨC 
1. Tên cuộc thi: Bước nhảy thiện nguyện Everest – Everest Dance for Charity 

2023 
2. Thời gian: 07/12/2022-10/2/2023. 
3. Địa điểm và Ban tổ chức: Trường TH, THCS & THPT Everest. 



 
III. NỘI DUNG CUỘC THI 
1. Nội dung 
- Cuộc thi dành cho các nhóm nhảy sáng tạo sản phẩm vũ đạo riêng hoặc tái hiện 

lại vũ đạo (cover) các ca khúc của các nhóm nhạc nổi tiếng trong nước và trên thế giới 
thông qua hình thức bình chọn trực tuyến, đánh giá trực tiếp của của BGK cuộc thi. 

2. Quyền lợi của thí sinh & đội thi tham dự 
- 100% thí sinh, đội thi tham dự sẽ được nhận quà tặng trị giá 3.000.000 VNĐ 
- Mỗi đội thi trên 10 thí sinh, BTC hỗ trợ 1.000.000 VNĐ. 
- Cơ hội xuất hiện trên báo chí & truyền hình trong nước. 
- Đội thi thuộc top 10 được tặng 02 vé tham dự Gala chung kết “Bước nhảy thiện 

nguyện Everest – Everest New Year Concert”ngày 10/02/2023 dành cho mỗi cá nhân 
cùng 01 cổ động viên. 

3. Hướng dẫn đăng ký 
- Các đội thi đăng ký tại www.bntn.everestschool.edu.vn bằng cách tải form đăng 

ký mẫu trên website và điền thông tin theo mẫu và có xác nhận của Ban giám hiệu Nhà 
trường trước ngày 03/01/2023. 

 
IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 
1. Vòng studio trực tiếp  - chọn ra top 10  
- Thời gian:  
+ Biểu diễn diễn trực tiếp: 14h30 – 17h30 chiều ngày 15/01/2023 (thứ Bảy). 
- Địa điểm biểu diễn trực tiếp: Trường TH, THCS & THPT Everest. 
(Ngõ 106 Hoàng Quốc Việt, Khu đô thị Nghĩa Đô, Bắc Từ Liêm, Hà Nội). 
- Hình thức: Các đội thi sử dụng bài đã đăng ký với BTC để biểu diễn trực tiếp 

trên sân khấu của chương trình. Các tiết mục sẽ được ghi hình lại và sử dụng cho Vòng 
bình chọn Online trên website www.everestschool.edu.vn 

- Cách thức lựa chọn:  
+ BGK đánh giá các tiết mục để chọn ra 10 tiết mục xuất sắc nhất tham gia vòng 

chung kết cuộc thi. 
Danh sách 10 đội thi vào vòng chung kết sẽ được BTC thông báo trên Website, 

Landing Page, Facebook trường TH, THCS & THPT Everest vào ngày 30/01/2023. 
- Tiêu chí đánh giá vòng sơ khảo: 

ST
T 

Tiêu chí Nội dung Điểm Ghi chú 



1 

Phần 
chuẩn bị & 
giới thiệu 
tiết mục 

Thí sinh/đội thi có mặt đúng giờ, chuẩn bị nghiêm 
túc theo hướng dẫn của BTC, thực hiện lời chào và 
mở đầu ấn tượng (tối đa 01 phút) 

10 điểm  

2 

Quy mô 
dàn dựng 
& tính tập 

thể 

Số lượng thí sinh tham gia trong đội 

Dưới 10 
người: 5 

điểm 
Từ 11-15 
người: 10 

điểm 
Từ 16-20 
người: 15 

điểm 
Trên 20 

người: 20 
điểm 

 

3 
Nội dung 
tiết mục 

- Tính cải tiến về nội dung từ phiên bản gốc (đối 
với tiết mục cover). 
- Tính sáng tạo độc đáo (đối với tiết mục tự biên 
đạo). 
- Tiết mục chứa đựng thông điệp nhân văn, tích 
cực, lành mạnh.  

25 điểm 

BTC có thể 
yêu cầu đổi 

nhạc nền 
nếu không 
phù hợp 

4 
Kĩ thuật 
biểu diễn 

Các thành viên thực hiện động tác mang tính kỹ 
thuật cao, đồng đều và tạo hiệu ứng sân khấu tốt. 

25 điểm  

5 
Trang phục 
và đạo cụ 

Có sự đầu tư và phù hợp với tiết mục, đáp ứng tiêu 
chuẩn trường học. 

20 điểm 

BTC có thể 
yêu cầu đổi 
trang phục 
nếu không 
phù hợp. 

- Hoạt động bên lề: các thí sinh, đội thi sau khi kết thúc vòng studio trực tiếp 
được tham gia tour trải nghiệm tại trường Everest, tiến hành chụp ảnh và nhận quà lưu 
niệm sau khi kết thúc tour trải nghiệm. 

2. Vòng bình chọn online 
+ Thời gian bình chọn online: 15-25/01/2023 trên website 

www.everestschool.edu.vn   



+ Kết quả cuộc bình chọn sẽ được công bố trên website vào ngày 30/01/2023. 
3. Vòng chung kết – Everest New Year Concert 
Ban giám khảo và ca sĩ khách mời: Ali Hoàng Dương 
- Thời gian: 17h30 – 20h00 ngày 10/02/2023 (thứ Sáu). 
- Địa điểm biểu diễn trực tiếp: Trường TH, THCS & THPT Everest. 
(Ngõ 106 Hoàng Quốc Việt, Khu đô thị Nghĩa Đô, Bắc Từ Liêm, Hà Nội). 
* Lưu ý: kinh phí di chuyển và ăn ở sẽ do các đội thi tự túc thực hiện. 
- Hình thức:  
+ Top 10 thí sinh/đội thi lần lượt biểu diễn các tiết mục tự chọn (không sử dụng 

lại tiết mục đã biểu diễn ở vòng studio trực tiếp). 
+ BGK đánh giá, chấm điểm, từ đó chọn ra các thí sinh/đội thi xuất sắc đạt giải 

nhất, giải nhì, giải ba, giải khuyến khích và các giải phụ của cuộc thi. 
- Tiêu chí đánh giá: BTC sẽ gửi lại cho các thí sinh vào thời điểm công bố danh 

sách Top 10. 
- Timeline chương trình (dự kiến): 

STT Thời gian Nội dung 

1 17h45-18h00 
Đón tiếp đại biểu, khách mời và  

ổn định trật tự chỗ ngồi. 
Đại diện các đội bốc thăm số thứ tự biểu diễn 

2 18h00-18h05 
Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu,  

thành phần BGK 
3 18h05-18h40 5 Tiết mục dự thi đợt 1 của top 10  

4 18h40 – 18h50 
1 Tiết mục biểu diễn từ BGK Đặc biệt – Ca sĩ Ali Hoàng 

Dương 
5 18h50-19h25 5 Tiết mục dự thi đợt 2 của top 10  

6 19h25-19h35 
2 tiết mục biểu diễn BGK Đặc biệt – Ca sĩ Ali Hoàng 

Dương 

7 19h15-19h25 
Công bố và trao giải các  
thí sinh/đội thi đạt giải 

8 19h25-19h30 Bế mạc chương trình 

9 19h30-19h45 Chụp ảnh lưu niệm cùng Ban Giám khảo và các đội thi 

 

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 



- 01 giải Nhất: giấy chứng nhận của Trường TH, THCS & THPT Everest, tiền 
mặt 20.000.000 VNĐ và học bổng trị giá 80.000.000 VNĐ (tương đương 20% học phí 
hệ Evy cho mỗi thành viên). 

- 01 giải Nhì: giấy chứng nhận của Trường TH, THCS & THPT Everest, tiền mặt 
10.000.000 VND và học bổng trị giá 40.000.000 VNĐ (tương đương 15% học phí hệ 
Evy cho mỗi thành viên). 

- 02 giải Ba: giấy chứng nhận của Trường TH, THCS & THPT Everest, tiền mặt 
5.000.000 VND và học bổng trị giá 20.000.000 VNĐ (tương đương 10% học phí hệ 
Evy cho mỗi thành viên). 

- 06 giải Khuyến Khích: giấy chứng nhận của Trường TH, THCS & THPT 
Everest, tiền mặt 2.000.000 VND và học bổng trị giá 5.000.000 VNĐ (tương đương 
05% học phí hệ Evy cho mỗi thành viên). 

- 01 giải bình chọn: giấy chứng nhận của Trường TH, THCS & THPT Everest, 
tiền mặt 10.000.000 VND. 

 
VI. THỂ LỆ CHUNG 
- Sản phẩm dự thi: clip bài diễn dự thi là phần biểu diễn vũ đạo tự sáng tạo hoặc 

cover trên nền nhạc tự chọn, thời lượng từ 03-05 phút. 
- Nội dung của bài thi phải phù hợp với thuần phong mỹ tục và pháp luật Việt 

Nam. BTC có quyền không nhận những nội dung không hợp lệ mà không cần phải 
thông báo với người tham gia. 

- Trang phục phải phù hợp với thuần phong mỹ tục của người Việt Nam, tuân 
theo Quy chế của Cục Nghệ thuật biểu diễn, Bộ Văn hóa – Thể thao – Du lịch, phù 
hợp với thể loại và nội dung của bài dự thi. Thí sinh, đội thi tự chuẩn bị về phần trang 
phục và đạo cụ biểu diễn cho bài dự thi. 

- Không được biểu diễn những nội dung mang tính chất gợi dục, phản cảm, tuyên 
truyền phản động, phân biệt chủng tộc, tôn giáo, chính trị, các thể loại và nội dung 
hiện đang bị cấm theo pháp luật nhà nước Việt Nam. 

- Các thành viên trong đội phải cố định trong suốt cuộc thi, đúng với danh sách 
đăng ký ban đầu. Nếu có bất kỳ thay đổi nào về thành viên, thí sinh phải báo lại cho 
ban tổ chức.  

- Các thí sinh, đội thi được BTC hỗ trợ xây dựng kế hoạch truyền thông cho hình 
ảnh của tiết mục mình để thu hút sự quan tâm, ủng hộ, bình chọn cho phần thi. 

- BTC có toàn quyền sử dụng những nội dung trong bài dự thi nhằm mục đích 
thương mại mà không cần phải có sự đồng ý của người tham gia, không cần tiến hành 



thanh toán chi phí liên quan đến bản quyền tác giả của người tham gia và các bên liên 
quan. 

- Các thí sinh, đội thi tham dự cuộc thi phải chấp hành đúng các yêu cầu và sự 
sắp xếp của BTC. 

- Mỗi bài dự thi phải tự chịu trách nhiệm về bản quyền sở hữu trí tuệ theo quy 
định pháp luật về nhạc cũng như nội dung bài diễn, BTC không chịu trách nhiệm khi 
có vấn đề liên quan phát sinh. 

- Các vấn đề phát sinh sẽ phụ thuộc vào phương án xử lý do BTC quyết định. 
 
VII. HOẠT ĐỘNG TỪ THIỆN 
Xuyên suốt cuộc thi BTC sẽ lồng ghép các hoạt động vận động gây quỹ từ thiện 

phục vụ chiến dịch tình nguyện “Sưởi ấm con chữ vùng cao Tết 2023” do trường TH, 
THCS & THPT Everest tổ chức. Những hoạt động này được thực hiện dưới những 
hình thức sau: 

STT Đối tượng  Hình thức 
quyên góp  Nội dung  

1  Đội thi  Đăng ký tham 
gia cuộc thi  

BTC dành 1.000.000 VNĐ tiền mặt vào 
quỹ từ thiện đối với mỗi đội thi tham gia 

cuộc thi  

2  Cộng đồng  
Số lượt xem 

clip trên 
fanpage  

Tổng số lượt xem với những clip tham 
gia cuộc thi sẽ được quy đổi thành tiền 

quyên góp với tỉ lệ 100 đồng/lượt  

3  BTC  Lợi nhuận F&B  
BTC dành 100% lợi nhuận từ hoạt động 
bán đồ ăn và thức uống tại sự kiện chung 

kết cho quỹ từ thiện  

​  
​ VIII. KINH PHÍ THỰC HIỆN 
​ Toàn bộ kinh phí tổ chức và tài trợ trong cuộc thi do Trường TH, THCS & 
THPT Everest chịu trách nhiệm thực hiện. 
​ ​  
​ IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
​ 1. Trường TH, THCS & THPT Everest 
​ - Ban hành, trực tiếp tổ chức, triển khai dựa theo kế hoạch và thể lệ cuộc thi. 
​ - Duyệt nội dung các ấn phẩm truyền thông của cuộc thi. 
​ - Thành lập BTC, BGK cuộc thi. 
​ - Bảo đảm quyền lợi của nhà tài trợ và các bên tham gia. 



​ 2. Các trường THCS trên địa bàn Hà Nội 
​ - Thực hiện hỗ trợ công tác tuyên truyền, vận động, phổ biến và hướng dẫn học 
sinh lớp 8-9 đang theo học tại trường đăng ký tham gia cuộc thi. 
​ 3. Quận Đoàn các quận, huyện trên địa bàn Hà Nội 
​ - Hỗ trợ đôn đốc và vận động các trường THCS trên địa bàn Hà Nội tham gia 
cuộc thi. 
​ - Hỗ trợ công tác truyền thông về ý nghĩa cuộc thi tới các địa bàn dân cư trong 
khu vực, nhằm hưởng ứng tham gia các hoạt động từ thiện do Nhà trường thực hiện. 
​ Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nghiêm Thị Hồng, Chánh Văn phòng trường 
TH, THCS & THPT Everest, điện thoại: 094.488.6662, email: 
vanphong@everestschool.edu.vn. 
 
Nơi nhận: 
- BGH các cấp trường Everest (phối hợp t/h); 
- VP, TT, TS trường Everest (phụ trách t/h); 
- Các Quận đoàn, trường THCS trên địa bàn 
Hà Nội (hỗ trợ t/t, v/đ) 
- Các đơn vị truyền thông (hỗ trợ t/t); 
- Lưu Văn thư. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 
 

ThS. PHẠM THỊ HỒNG HÀ 
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